
Page 1 sur 4 
 

 
Réf : DGS/SAJ/E-2023-30 

 
       

    LE PRESIDENT DE L’UNIVERSITE  
 

 
Vu le code de l’éducation, notamment les articles L719-1 et D719-1 à D719-3 ;  
Vu la loi n°78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés ;  
Vu le règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et du Conseil du 27 avril 2016 relatif à la protection des personnes 
physiques à l'égard du traitement des données à caractère personnel et à la libre circulation de ces données, et abrogeant 
la directive 95/46/CE (règlement général sur la protection des données)  
Vu le décret n° 2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux conditions et modalités de la mise en œuvre du vote électronique par 
internet pour l’élection des représentants du personnel au sein des instances de représentation du personnel de la fonction 
publique de l’Etat ;  
Vu le décret n° 2020-1205 du 30 septembre 2020 relatif à l’élection ou la désignation des membres du Conseil national de 
l’enseignement supérieur et de la recherche et des conseils des établissements publics d’enseignement supérieur relevant 
du ministre chargé de l’enseignement supérieur, notamment l’article 7 ;  
Vu les délibérations de la Commission nationale de l'informatique et des libertés portant adoption de recommandations 
relatives à la sécurité des systèmes de vote par correspondance électronique, notamment via Internet ;  
Vu les statuts de l’université d’Orléans ; 
Vu l’avis favorable du comité social d’administration de l’université d’Orléans en date du 30 mars 2023 ; 
Vu l’avis du comité électoral consultatif en date du 11 mai 2023 ; 
Vu l’arrêté relatif aux modalités d’organisation du vote électronique au sein de l’Université d’Orléans du 11 avril 2023 ; 
Vu le tirage au sort réalisé le 12 mai 2023 parmi les délégués des listes de candidats en vue de constituer le bureau de vote 
centralisateur ; 
  

 

ARRÊTE 
 

Article unique : Sont désignés membres des bureaux de vote électronique, mis en place pour les élections des 
représentants des personnels et des usagers aux conseils de certaines composantes, d’un 
service commun et du conseil académique de l’université d’Orléans, qui auront lieu du 
mardi 30 mai au jeudi 1er juin 2023 : 

 
Périmètre Fonction Prénom Nom 

SCDU - Collège des personnels 
scientifiques Président Sébastien  Coviaux 
SCDU - Collège des personnels 
scientifiques Secrétaire Kevin Joinnin 
SCDU - Collège des personnels 
scientifiques Déléguée Clémence  de Lovinfosse 
SCDU - Collège des personnels des 
bibliothèques associées Président Sébastien  Coviaux 
SCDU - Collège des personnels des 
bibliothèques associées Secrétaire Kevin Joinnin 
SCDU - Collège des personnels des 
bibliothèques associées Déléguée Aude  Daumet 
SCDU - Collège des personnels des 
bibliothèques associées Déléguée Andy Théverin 
OSUC - Collège des étudiants Président Sébastien  Coviaux 
OSUC - Collège des étudiants Secrétaire Kevin Joinnin 
OSUC - Collège des étudiants Déléguée Fleur Raymond 
IUT de Bourges - Collège des autres Président Sébastien  Coviaux 



Page 2 sur 4 
 

enseignants 
IUT de Bourges - Collège des autres 
enseignants Secrétaire Kevin Joinnin 
IUT de Bourges - Collège des autres 
enseignants Délégué Johann Feve 
IUT de Bourges - Collège des chargés 
d'enseignement Président Sébastien  Coviaux 
IUT de Bourges - Collège des chargés 
d'enseignement Secrétaire Kevin Joinnin 
IUT de bourges - Collège des 
professeurs d'université et assimilés Président Sébastien  Coviaux 
IUT de Bourges - Collège des 
professeurs d'université et assimilés Secrétaire Kevin Joinnin 
IUT de Chartres - Collège des autres 
enseignants Président Sébastien  Coviaux 
IUT de Chartres - Collège des autres 
enseignants Secrétaire Marlène Sukiennik 
IUT de Chartres - Collège des autres 
enseignants Déléguée Sarah Galesne 
IUT de Chartres - Collège des autres 
enseignants Délégué Frédéric Aulery 
IUT de Chartres - Collège des chargés 
d'enseignement Président Sébastien  Coviaux 
IUT de Chartres - Collège des chargés 
d'enseignement Secrétaire Marlène Sukiennik 
IUT de Chartres - Collège des chargés 
d'enseignement Délégué Clément  Dureuil 
IUT de Chartres - Collège des 
professeurs d'université et assimilés Président Sébastien  Coviaux 
IUT de Chartres - Collège des 
professeurs d'université et assimilés Secrétaire Marlène Sukiennik 
IUT de Chartres - Collège des étudiants Président Sébastien  Coviaux 
IUT de Chartres - Collège des étudiants Secrétaire Marlène Sukiennik 
IUT de Chartres - Collège des étudiants Délégué Robin Aubry 
IUT de l'Indre - Collège des professeurs 
d'université et assimilés Président Sébastien  Coviaux 
IUT de l'Indre - Collège des professeurs 
d'université et assimilés Secrétaire Marlène Sukiennik 
IUT de l'Indre - Collège des professeurs 
d'université et assimilés Délégué Bruno Emile 
IUT de l'Indre - Collège des chargés 
d'enseignement Président Sébastien  Coviaux 
IUT de l'Indre - Collège des chargés 
d'enseignement Secrétaire Marlène Sukiennik 
IUT de l'Indre - Collège des autres 
enseignants Président Sébastien  Coviaux 
IUT de l'Indre - Collège des autres 
enseignants Secrétaire Marlène Sukiennik 
UFR Lettres, Langues, Sciences 
Humaines - Collège des personnels 
BIATSS Président Sébastien  Coviaux 
UFR Lettres, Langues, Sciences 
Humaines - Collège des personnels 
BIATSS Secrétaire Marlène Sukiennik 
UFR Lettres, Langues, Sciences 
Humaines - Collège des personnels 
BIATSS Déléguée Christine Colomar 
UFR Sciences et Techniques - Collège 
des étudiants Président Sébastien  Coviaux 



Page 3 sur 4 
 

UFR Sciences et Techniques - Collège 
des étudiants 

 
Secrétaire 

 
Marlène 

 
Sukiennik 

UFR Sciences et Techniques - Collège 
des étudiants Déléguée Elodie Bedu 
UFR Sciences et Techniques - Collège 
des étudiants Délégué Tom  Dubourjal 
UFR Droit, Economie, Gestion - Collège 
des personnels BIATSS Président Sébastien  Coviaux 
UFR Droit, Economie, Gestion - Collège 
des personnels BIATSS Secrétaire Marlène Sukiennik 
UFR Droit, Economie, Gestion - Collège 
des étudiants Président Sébastien  Coviaux 
UFR Droit, Economie, Gestion - Collège 
des étudiants Secrétaire Marlène Sukiennik 
UFR Droit, Economie, Gestion - Collège 
des étudiants Déléguée Jeanne Cachot 
Polytech - Collège des professeurs 
d'université et assimilés Président Sébastien  Coviaux 
Polytech - Collège des professeurs 
d'université et assimilés Secrétaire Camille Amélineau 
Polytech - Collège des professeurs 
d'université et assimilés Délégué Sébastien  Rémond 
Polytech - Collège des autres 
enseignant chercheurs, enseignants et 
assimilés Président Sébastien  Coviaux 
Polytech - Collège des autres 
enseignant chercheurs, enseignants et 
assimilés Secrétaire Camille Amélineau 
Polytech - Collège des autres 
enseignant chercheurs, enseignants et 
assimilés Déléguée Claire Douat 
Polytech - Collège des personnels 
BIATSS Président Sébastien  Coviaux 
Polytech - Collège des personnels 
BIATSS Secrétaire Camille Amélineau 
Polytech - Collège des personnels 
BIATSS Déléguée Isabelle Bray 
Polytech - Collège des étudiants Président Sébastien  Coviaux 
Polytech - Collège des étudiants Secrétaire Camille Amélineau 
Polytech - Collège des étudiants Délégué Rayan Haret 
Commission de la formation et de la 
vie universitaire - Collège des 
professeurs et assimilés dans les 
disciplines des Sciences et 
Technologies Président Sébastien  Coviaux 
Commission de la formation et de la 
vie universitaire - Collège des 
professeurs et assimilés dans les 
disciplines des Sciences et 
Technologies Secrétaire Camille Amélineau 
Commission de la formation et de la 
vie universitaire - Collège des 
professeurs et assimilés dans les 
disciplines des Sciences et 
Technologies Délégué Fabrice Prieur 
Commission de la recherche - Collège 
des étudiants de 3e cycle dans les 
disciplines juridiques, économiques et 
de gestion Président Sébastien  Coviaux 



Page 4 sur 4 
 

Commission de la recherche - Collège 
des étudiants de 3e cycle dans les 
disciplines juridiques, économiques et 
de gestion Secrétaire Camille Amélineau 
Commission de la recherche - Collège 
des étudiants de 3e cycle en Lettres, 
Sciences Humaines et Sociales Président Sébastien  Coviaux 
Commission de la recherche - Collège 
des étudiants de 3e cycle en Lettres, 
Sciences Humaines et Sociales Secrétaire Camille Amélineau 
Commission de la recherche - Collège 
des étudiants de 3e cycle en Sciences 
et Technologies Président Sébastien  Coviaux 
Commission de la recherche - Collège 
des étudiants de 3e cycle en Sciences 
et Technologies Secrétaire Camille Amélineau 
Commission de la recherche - Collège 
des personnels pourvus d'un doctorat 
dans les disciplines juridiques, 
économiques et de gestion Président Sébastien  Coviaux 
Commission de la recherche - Collège 
des personnels pourvus d'un doctorat 
dans les disciplines juridiques, 
économiques et de gestion Secrétaire Camille Amélineau 
Tous scrutins Président Sébastien  Coviaux 
Tous scrutins Secrétaire Camille Amélineau 
Tous scrutins Déléguée Isabelle Bray 
Tous scrutins Déléguée Fleur Raymond 
Tous scrutins Délégué Fabrice Prieur 
Tous scrutins Délégué Sébastien  Rémond 

 
 
 

Fait à Orléans, le 22 mai 2023 
 
 

        
 
        Éric BLOND 


	Réf : DGS/SAJ/E-2023-30
	Fait à Orléans, le 22 mai 2023


